गुरुजीको कृपाले निरोगिता तथा सुखशान्ति आओस्! उनको बारेमा भनिन्छ-

“श्री हरक्रिशनजी धियाइये जिस डिढे सब दुख जाए” अर्थात् उनको दर्शन, ध्यान गर्नाले सबै दुःखको नाश हुन्छ।

श्री गुरु हरक्रिशन सिख पन्थका आठौँ गुरु हुन्, पिता श्री गुरु हरराय तथा माता कृष्णा कौर हुन्, उनको जन्म श्रावण वदी १० विक्रम संवत् १७१३ (जुलाई ७, १६५६) मा भएको थियो। उनी ज्यादै सुन्दर भएकाले दर्शन गर्ने सबै अति प्रसन्न हुने गर्दथे। गुरुपिता हररायलाई सेवा गरेको देखेर उनले पनि लङ्गरमा (निशुल्क भोजन) आएर सङ्गतलाई भोजन पस्किके सेवा गर्थे। सानै आयुमा उनमा पाका ज्येष्ठ व्यक्ति जस्तै सहजता, दया तथा सुझ थियो।